- 1 -

中煤第五建设有限公司第三工程处

处 长 办 公 会 议 纪 要

〔2025〕22号 签发人：辛培红

处长办公会议纪要

时 间：2025年 6月 5日

地 点：一楼会议室

主 持 人：辛培红

参 加 人：刘文民 王同兵 陈 娟

列 席：苏源江 李 宾 唐 安

记 录：张春合

会议研究了新街副井、东风井项目用石子、水泥采购，各工地

备用电缆采购、金桥项目部井下掘砌用水泥免招标采购、TG 项目火

工品、爆破技术服务、保护及监督服务采购、利比里亚货物海运出

口代理服务的免招标采购、海测滩项目用商品混凝土免招标采购、

谭坪项目材料、设施出售给二期施工单位及油房壕项目材料、设施

出售给中煤第一建设有限公司机电安装工程处等事宜。会议纪要如

下：

一、研究新街副井、东风井项目用石子采购事宜

- 2 -

会议听取了物资采购管理中心关于新街副井、东风井项目用石

子采购结果的汇报。

2025年 5月 27日，物资采购管理中心在中煤供应链采购平台发

布的新街副井、东风井项目用石子公开询比采购结果揭示。

新街副井、东风井项目用石子共计 8 家供应商参与报价，乌海

市德荣商贸有限公司报价最低，计划采购石子 19500m³，所报含税单

价为 114.5 元/m³，总金额为 223.275万元（含 13%增值税），以实际

到货数量为准。付款方式：货到验收合格后出卖人按照实际到货数

量开具 13%增值税专用发票（如国家税率发生调整，以不含税价格

为准），发票财务挂账后付款，电汇或电子银行承兑支付。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

二、研究新街副井、东风井项目用水泥采购事宜

会议听取了物资采购管理中心关于新街副井、东风井项目用水

泥采购结果的汇报。

2025年 5月 27日，物资采购管理中心在中煤易购采购一体化平

台发布的新街副井、东风井项目用水泥公开询比采购结果揭示。

新街副井、东风井项目用水泥共计 4 家供应商参与报价，鄂尔

多斯市双岭水泥有限责任公司报价最低，计划采购 P.O42.5 散装水泥

11500 吨，所报含税单价 380 元/吨，总金额为 437 万元（含 13%增

值税），以实际到货数量为准。付款方式：预付款电汇支付，货到

验收合格后出卖人按照实际到货数量开具 13%增值税专用发票（如

国家税率发生调整，以不含税价格为准）。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

- 3 -

三、研究处各工地备用电缆采购事宜

会议听取了物资采购管理中心关于处各工地备用电缆采购结果

的汇报。

2025年 5月 28日，物资采购管理中心在中煤易购采购一体化平

台发布的各工地备用电缆邀请询比采购结果揭示。

各工地备用电缆共计 3 家供应商参与报价，齐鲁电缆有限公司

报价最低，计划采购电缆 25300 米，报价总金额为 213.9 万元（含

13%增值税），以实际到货数量为准。付款方式：电缆生产完成后付

总货款 90%发货，出卖人开具 13%增值税专用发票（如国家税率发

生调整，以不含税价格为准），留取 10%货款为质保金，质保期为

货到检测合格使用之日起算 12 个月。质保期满一个月内付清 10%质

保金，电汇或承兑支付。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

四、研究金桥项目部井下掘砌用水泥免招标采购事宜

会议听取了物资采购管理中心关于金桥项目部井下掘砌用水泥

免招标采购结果的汇报。

2025年 5月 19日，物资采购管理中心在中煤供应链采购平台发

布的金桥项目部井下掘砌用水泥免招标采购结果揭示。

该批水泥计划采购数量 7300 吨，济宁能源发展集团物资供应有

限公司在网上报价，水泥（P.O42.5散装）含 13%增值税单价为 320.74

元/吨，水泥（P.O52.5 散装）含 13%增值税单价为 403.97 元/吨，报

价总金额为 235.8 万元，以上价格经金桥煤矿筹建处签字盖章确认。

以实际到货数量为结算依据。付款方式：货到验收合格后出卖人开

- 4 -

具 13%增值税专用发票，并加盖发票专用章，发票经处财务挂账且

金桥煤矿支付我方货款后再付款给济宁能源发展集团物资供应有限

公司，电汇或承兑支付。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

五、研究关于 TG项目火工品、爆破技术服务、保护及监督服务

采购事宜

会议听取了物资采购管理中心关于 TG 项目火工品、爆破技术服

务、保护及监督服务采购结果的汇报。

中煤第五建设有限公司作为中国机械进出口（集团）有限公司

（简称中机公司）特国项目的承包商，主要负责该项目井巷工程的

施工工作，需要使用火工品。根据当地政策，由于我司与项目业主

无直接合同关系，因此无法在当地直接与火工品生产厂家及管理单

位签订相应的火工品采购及服务合同、火工品保护和监督服务合同。

根据现场情况，中机公司与我司的代理公司 Etminan Batab Arta

Trading Group Co.,LTD 签署 Contract for Payment Services（支付合

同），向爆破公司和押运公司支付火工品采购及服务合同、火工品

保护和监督服务合同的相关款项。以上合同有效期为 12个月，合同

约定经双方协商签订补充合同可延长 3 个月，2024 年签订以上合同

于 2025 年 5 月份到期，根据现场实际需要现需签订新的合同。

5 月 27日，TG 项目部、中机公司以及 Kashef Nar Kavir 公司就

TG 项目火工品、爆破技术服务谈判结果如下：我公司委托中机公司

与 Kashef Nar Kavir 公司签订火工品采购及爆破技术服务合同，此合

同为单价合同，以实际到货数量和技术服务人数为结算依据。

- 5 -

炸药和雷管单价由特国国防部制定，单价不含 10%增值税和运

费，炸药 1100000 里亚尔/公斤，根据 2025 年 5 月 27 日人民币兑换

里亚尔 1:115100 折合人民币 9.6 元/公斤，雷管 950000 里亚尔/支，

根据 2025 年 5 月 27 日人民币兑换里亚尔 1:115100 折合人民币 8.3

元/支，由于里亚尔汇率变动较大，实际结算单价以化工厂开具原始

票据为依据。

爆破技术服务单价由特国政府定价，并根据现场实际使用人数

分档定价，官网 https://atashkari.com/deployment-calculator/可查，单

价不含 10%增值税，根据 2025 年 5 月 27 日人民币兑换里亚尔

1:115100折算：技术人员 4 人为 3782771200 里亚尔/月，折合人民币

32865.1 元/月，技术人员 5 人为 4492040800里亚尔/月，折合人民币

39027.3 元/月，技术人员 6 人为 5201310400里亚尔/月，折合人民币

45189.5 元/月，合同结算币种为里亚尔。合同单价有效期限至 2026

年 3 月 21 日，合同规定期限的任何延长或缩短均须经双方同意并签

署补充合同或对现有合同进行修订(具体内容详见三方谈判纪要)。

5 月 27 日，TG 项目部、中机公司以及 Nazm Gostar Alaleh

Protective and Supervisory Services Institute 公司就 TG 项目火工品保

护及监督服务谈判结果如下：我公司委托中机公司与 Nazm Gostar

Alaleh Protective and Supervisory Services Institute 公司签订的提供 4

名经培训的人员在合同期内提供爆破材料保护和监督服务（在爆破

作业中监测炸药消耗量）合同，该合同为单价合同，以实际服务时

间为结算依据。根据 2025 年 5 月 27 日人民币兑换里亚尔 1:115100

计算，合同价为 2650000000里亚尔/月，折合人民币 23023.5 元/月（其

- 6 -

中 530000000 里亚尔/月/人，折合人民币 4604.7 元/月/人，雇佣 4 人

负责火工品押运保护监督服务，通勤费每月 530000000 里亚尔，折

合人民币 4604.7 元/月），10% 的增值税在付款的同时支付此金额。

合同截止于 2026 年 3 月 20 日，任何变更、附录或合同延期，须经

过双方书面同意(具体内容详见三方谈判纪要)。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

六、研究关于利比里亚货物海运出口代理服务的免招标采购事

宜

会议听取了物资采购管理中心关于利比里亚货物海运出口代理

服务的免招标采购申请的汇报。

根据利比里亚新自由金矿施工需要，需海运出口一批设备、加

工件及材料，该批货物体积约 3300m³，重量约 1500 吨，海运代

理服务费用计划金额 530 万元（其中从起运港到目的港海运费 360

万元，从目的港到项目陆路运费 170 万元）。鉴于利比里亚项目工

期紧张，部分材料难以一次性满足海运集港要求，为确保施工进度，

该批物资将分 2 至 3 批运输。

根据集团公司《招标采购实施办法》第三章招标范围及方式第

二十条达到本办法第十六条规定招标限额的，符合下列条件之一的，

可以不进行招标：（九）符合《不适宜招标项目目录》相关规定的；

进出口设备、材料、备件的海运、空运、陆路运输的代理服务。（十）

二级企业或基层企业作为承包商或制造商承揽项目中需要分包或配

套采购的（以非公开招标方式承揽集团公司内部项目向集团公司外

部单位专业工程分包或配套货物采购的除外）；利比里亚金矿属于

- 7 -

集团外项目。

因此拟采取公开谈判方式进行利比里亚海运出口代理服务采

购。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

七、研究海测滩项目用商品混凝土免招标采购事宜

会议听取了物资采购管理中心关于海测滩项目用商品混凝土免

招标采购申请的汇报。

海测滩项目井筒掘砌施工需采购各规格商品混凝土计 36100 立

方，计划含税采购金额 3317.2 万元。

集团公司《招标采购实施办法》第三章招标范围及方式第二十

条，达到本办法第十六条规定招标限额，符合下列条件之一的，可

以不进行招标：（九）符合《不适宜招标项目目录》相关规定的；

二级企业或基层企业作为承包商承揽的工程项目中水泥、砂石、钢

筋等建筑材料的采购。（十）二级企业或基层企业作为承包商或制

造商承揽项目中需要分包或配套采购的（以非公开招标方式承揽集

团公司内部项目向集团公司外部单位专业工程分包或配套货物采购

的除外），海测滩属于集团外项目 。

因此海测滩项目井筒掘砌施工混凝土拟采取公开谈判方式采

购。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

八、研究关于将谭坪项目材料、设施出售给二期施工单位事宜

会议听取了物资采购管理中心关于将谭坪项目材料、设施出售

给二期施工单位申请的汇报。

- 8 -

谭坪项目结束后，二期施工单位即将进场开展二期工程建设。

为节省成本和时间，该公司与我项目部沟通，希望留用现场周转材

料及设施。考虑到拆除运输费用、拆装损耗，以及部分材料、设施

已周转使用多个项目，不宜再次拆卸，经双方协商，讨论将现场部

分材料及设施作价转让给二期施工单位使用。具体明细见清单。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

九、研究关于将油房壕项目材料、设施出售给中煤第一建设有

限公司机电安装工程处事宜

会议听取了物资采购管理中心关于将油房壕项目材料、设施出

售给中煤第一建设有限公司机电安装工程处申请的汇报。

油房壕项目即将竣工，中煤第一建设有限公司机电安装工程处

即将进场开展后续安装工程。为节省成本和时间，机电安装处与我

项目部沟通，希望留用现场部分周转材料及设施。考虑到拆除运输

费用、拆装损耗，以及部分材料、设施已周转使用多个项目，不宜

再次拆卸，经双方协商，讨论将现场部分材料及设施作价转让给中

煤第一建设有限公司机电安装工程处使用。具体明细见清单。

经研究，会议同意该事项，由物资采购管理中心负责落实。

分送：处领导，相关部门，存档（2）。

中煤第五建设有限公司第三工程处办公室 2025年 6 月 5 日印发